Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон»
ИНН 7806502217  КПП 781101001
Юр.адр.: Санкт-Петербург, ул. Народная, д.11, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н Тел: +7 (812) 642-10-04
р/с 40702810036260006735 к/с 30101810300000000811 БИК 044030811
ФИЛИАЛ № 7806 ВТБ 24 (ПАО) Санкт-Петербург
ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
Стружкопылесос BELMASH DC4500-F3/400
Артикул: D126A
Характеристики
Производительность 76000 л/мин
Напряжение
питания
380 В
Мощность 3.8 кВт
Тип использования деревообработка
Цена без учета доставки: 86 480 ₽ (с НДС)
ОПИСАНИЕ
Мощность 3800 Вт
Объем стружкосборника 160 х 3 л
Объем всасывания 4560 м3/час
Частота вращения крыльчатки на холостом
ходу
2850 об/мин
Разрежение воздуха 2873 Па
Напряжение питающей сети 400 В
Частота тока 50 Гц
Тип электродвигателя Асинхронный
Размер стружкосборника (Д х В) 500 х 850 мм
Уровень фильтрации 5 мкм
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 1
Диаметр крыльчатки 350 мм
Диаметр входного патрубка 180 мм
Диаметры 4-х секционного переходника
97/93-68/63 мм; 62/58-45/40 мм; 39/35-39/35 мм; 34/28,5-
35/28,5 мм
Диаметр шланга подключения 100 мм
Размер фильтрующего элемента (Д х Ш х В) 500 х1200 мм
Количество входных патрубков 4 шт.
Габаритный размер (Д х Ш х В) 2185 х 600 х 2325 мм
Размер упаковки 1160 х 840 х 720 мм
Гарантийный срок 12 мес.
Масса нетто 94 кг
Масса брутто 119 кг
Установка BELMASH DC4500-F3/400 предназначена для удаления древесных опилок, стружки и пыли,
образующихся в процессе деревообработки. Подходит ко всем деревообрабатывающим станкам
(фуговальным, циркулярным, фуговально-рейсмусовым, рейсмусовым, шлифовальным и т.п.).
Особенности:
Мощный асинхронный двигатель 3800 Вт (400 В)
Одновременное подключение до четырех станков
Большая производительность
Большой объем стружкосборников
Простая установка мешков при помощи зажимов
Регулируемые по высоте ножки
Конструкция:
BELMASH DC4500-F3/400 состоит из трех одинаковых секций. К разделительным корпусам зажимами
крепятся фильтр-мешки сверху и стружкосборники – снизу. Все корпуса последовательно соединены
между собой и с улиткой. Они установлены на общем основании с помощью кронштейнов и стоек.
Для поддержания высокой производительности установка оснащена асинхронным двигателем
мощностью 3800 Вт (режим работы S1). Рассчитана на подключение к трехфазной сети 400В.
Крыльчатка, детали корпуса и адаптер выполнены из стали, что дает устойчивость к ударным
нагрузкам. На входной патрубок вытяжки (O180 мм) устанавливается адаптер с четырьмя входами
(O100 мм). Одновременно можно подключить четыре точки удаления отходов резания. Не
задействованные патрубки закрываются крышками.
Монтаж/демонтаж фильтр-мешков и мешков-стружкосборников не требует ни специального
инструмента, ни большого количества времени, благодаря специальным зажимам. Фильтр-мешки
очищаются без снятия, путем стряхивания пыли внутрь. Уровень очистки составляет 5 мкм, этого
достаточно для работы не только с распиловочными и строгальными станками, но и с оборудованием,
дающие мелкую взвесь – шлифовальными, фрезерными, рейсмусовыми станками. Три вместительных
стружкосборника, объемом по 160 литров каждый, способствуют длительной работе без их частой
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 2
смены.
Установка оснащена регулируемыми по высоте ножками, благодаря которым можно выставить
нужное положение даже на неровной поверхности.
Комплект поставки:
Стружкопылесос BELMASH DC4500-F3/400
Инструкция
Упаковка
Сформировано 09.04.2026 10:25 · KRATONSHOP.RU
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 3